２０２３年１月２３日

各位

名古屋商工会議所

次世代自動車開発やカーボンニュートラルの実現を担う高機能素材が集結！

「未来を切り拓く高機能素材展」を開催します！

 名古屋商工会議所では、地域中小製造業の皆さまを対象に、「高機能素材」をテーマ
にした展示会を初開催いたします。
次世代自動車の開発やカーボンニュートラルの実現に向け、製品の軽量化や環境負

荷低減、製品寿命の長期化など、様々な機能・特性を持つ“素材”に、今注目が集ま
っています。
 イベント当日は、大手素材メーカー16 社がブースを構え、それぞれの「未来を切り
開く」高機能素材を展示紹介します。また、トヨタ自動車による「サーキュラーエコ
ノミーへの取り組み」をテーマにした基調講演に加え、出展企業のプレゼンテーショ
ンも実施いたします。最新の素材のトレンドをつかみ、自社の今後のモノづくりに活
かして頂く機会となりますので、報道各位におかれましては、事前の報道並びに当日の
取材方につきまして、格別のご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■■ 未来を切り拓く高機能素材展 開催内容 ■■
◆日 時
  ２０２３年３月９日（木） １０時 ～１７時
◆場 所

名古屋商工会議所 ５階会議室（名古屋市中区栄２－１０―１９）
◆内 容

○出展企業
 株式会社神戸製鋼所、新東工業株式会社、住友金属鉱山株式会社
 住友ベークライト株式会社、大同特殊鋼株式会社、東海カーボン株式会社
 東北特殊鋼株式会社、東レ・カーボンマジック株式会社、
 ＤＯＷＡメタルテック株式会社、日鉄ステンレス株式会社、日東電工株式会社
 日本金属株式会社、日本精線株式会社、日本ゼオン株式会社
 株式会社ＵＡＣＪ、ユニチカ株式会社
○基調講演
講 師：トヨタ自動車株式会社 先進技術開発カンパニー プロジェクト領域
    サーキュラーエコノミー推進プロジェクト長 永井隆之 氏
演 題：トヨタにおけるサーキュラーエコノミーへの取り組み

○出展企業プレゼンテーション
 住友金属鉱山株式会社、大同特殊鋼株式会社、東北特殊鋼株式会社
 ＤＯＷＡメタルテック株式会社、日鉄ステンレス株式会社、
日本金属株式会社、株式会社ＵＡＣＪ、ユニチカ株式会社

◆入場
入場無料 (事前登録が必要となります）

◆申込方法【要事前申込み、申込期限 2023 年 3 月 3 日（金）】
   以下の申込専用 Web ページからお申込ください
   https://answer.cci.nagoya/mono/?code=403eef06

【本件に関するお問合せ先】
○名古屋商工会議所 産業振興部モノづくりユニット(担当：冨田）
 ＴＥＬ ０５２－２２３－８６０１ メール：y.tomita@nagoya-cci.or.jp

https://answer.cci.nagoya/mono/?code=403eef06